АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» февраля 2025 г. № 25
    с. Ковалёво

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.11.2020 № 30 «Об утверждении правил благоустройства территории Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
         В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 28, 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 31.07.2018 № 161 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Ковалёвскомм сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», администрация Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
 п о с т а н о в л я е т:
1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.11.2020 № 30 «Об утверждении правил благоустройства территории Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»».
2. Публичные слушания провести с 27 февраля 2025 г. по 28 марта 2025 г.
3. Собрание участников публичных слушаний назначить на  28 марта 2025 г. на 15.00 часов, место проведения публичных слушаний: здание администрации Ковалёвского сельского поселения, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Ковалёво, ул. Юбилейная, д. 25.
4. На период проведения публичных слушаний открыть экспозицию по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Ковалёво, ул. Юбилейная, д. 25.
5. Утвердить текст оповещения о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.11.2020 № 30 «Об утверждении правил благоустройства территории Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» согласно приложению к настоящему постановлению.
       6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ковалёвский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ковалёвского сельского поселения                                 Е.К.Гайдук

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Ковалёвского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
от 27.02.2025 № 25

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.11.2020 № 30 «Об утверждении правил благоустройства территории Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»»
1. На публичные слушания, проводимые в срок с 27 февраля 2025 г. по 28 марта 2025 г. выносится проект решения Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.11.2020 № 30 «Об утверждении правил благоустройства территории Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»».
2. На период проведения публичных слушаний открывается экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Ковалёво, ул. Юбилейная, д. 25(здание администрации).
3. Экспозиция открыта с 27 февраля 2025 г. по 28 марта 2025 г.
4. Время работы экспозиции: в рабочие дни с 9.00 до 17.00.
5. Во время работы экспозиции представителями администрации Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области осуществляется консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний.
6. Дни и время осуществления консультирования: с 27 февраля 2025 г. по 28 марта 2025 г.7. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему:
1)    в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;
2)    в письменной форме в адрес администрации Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области;
3)    посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
8. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему, информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
9. Собрание участников публичных слушаний состоится 28 марта 2025 г. в 15.00 часов, место проведения публичных слушаний: здание администрации Ковалёвского сельского поселения, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Ковалёво, ул. Юбилейная, д. 25.
10. Проект решения Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.11.2020 № 30 «Об утверждении правил благоустройства территории Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»» опубликован в газете «Ковалёвский муниципальный вестник» и размещен на официальном сайте администрации Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» в разделе: Официальные документы / Проекты НПА.
[bookmark: _GoBack]